• **Scibile** - *dicitur secundum potentiam, scientia vero secundum actum vel habitum. Ideo non sunt simul natura*. Poznawalne - nazywa się według możliwości, wiedza zaś - według aktu lub sprawności. Dlatego nie są tym samym z natury.

• **Scientia** - *est assimilatio ad rem scitam, per speciem intelligibilem, quae est similitudo rei intellectae*. Wiedza - jest upodobnieniem do rzeczy poznawanej przez postać intelektualną, która jest podobieństwem rzeczy rozumianej przez intelekt.

• **Scientia completa** - wiedza pełna.

• **Scientia gratuita** - wiedza darmowa.

• **Scientia incompleta** - wiedza niepełna.

• **Scientia moralis** - nauka o sprawach moralnych (etyka).

• **Scientia naturalis** - wiedza naturalna (filozofia przyrody).

• **Scientia speculativa** - wiedza spekulatywna.

• **Scientificum** - to, co w nas rodzi wiedzę.

• **Scire** - *contingit dupliciter: scilicet simpliciter, id est, in se, et secundum quid, id est, alio, sicut scire partes in toto, accidens in subiecto et effectus in causa*. Znać - zachodzi dwojako: a więc wprost, czyli, samo w sobie oraz w stosunku do czegoś, czyli innego, tak jak znać części w całości, przypadłość w podmiocie i skutek w przyczynie.

• **Scurrilitas** - *procedit ex actu gulae, non autem ex actu luxuriae, sed ex voluntate eius. Ideo pertinet ad utramoue*. Śmieszność - pochodzi z aktu obżarstwa, nie zaś z aktu rozpusty, lecz z jej pragnienia. Dlatego należy do obydwu.

• **Se** - *est relativum reciprocum. Ideo magis dicit unita-tem suppositi, quam ille terminus idem*. W stosunku do siebie (sobie) - jest relacją zwrotną (tam i z powrotem). Dlatego bardziej wskazuje się na jedność podmiotu niż na jego kres. Stanowi zaimek zwrotny.

• **Secundarium** - drugorzędne [coś].

• **Secundo** - po drugie. Przy wyliczaniu: *primo, secundo, tertio...*

• **Secundum** - według (ob. Drugie).

• **Secundum aliquid sui** - według czegoś własnego.

• **Secundum ordinationem** - według zarządzenia.

- **Secundum quid** - pod jakimś względem.
- **Secundum quod** - dlatego, że.
- **Secundum quod est** - tak jak istnieje.
- **Secundum rem** - realnie (rzeczowo) [d. Według rzeczy].
- **Secundum se** - samo w sobie.
- **Secundum se ipsum** - według samego siebie.
- **Securitas** - *perfecta pertinet ad premium virtutis: sed securitas secundum participationem, est conditio ali-cuius virtutis. Securitas non est idem quod fortitudo, sed est conditio eius, et magnanimitatis, si sit quando et in omnibus debet.* Bezpieczeństwo (pewność) - doskonale jest nagrodą cnoty, ale bezpieczeństwo według uczestniczenia jest stanem czyjejs cnoty. Bezpieczeństwo nie jest tym samym co męstwo, lecz jest warunkiem jego oraz wielkoduszności, jeśli dotyczy czasu i obowiązują we wszystkim.
- **Segnities** - *est fuga operationis, et ex timore laboris.* Gnuśność (lenistwo) - jest ucieczką od działania, a jego przyczynę stanowi lęk przed pracą (trudem). Patrz; *ignavia*.
- **Sensibile** - *duplex: scilicet per se et per accidens. Sensibile per se duplex; scilicet proprium et commune.* Zmysłowe - [coś jest] dwojako: samo przez się (istotowo) i przypadłościowe). [coś jest] zmysłowe istotowo na dwa sposoby: czyli jako własność i jako coś wspólnego.
- **Sensibilia communia** - wspólnie postrzegalne [zmysłowo].
- **Sensibilia per accidens** - postrzegalne [zmysłowo] przez przypadłość.
- **Sensibilia propria** - właściwe przedmioty poznania zmysłowego.
- **Sensibilitas** - patrz: *sensualitas*.
- **Sensitivum** - to, co zmysłowo ujęte.